МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 648

г. Петропавловск-Камчатский от 29.07.2020

О присуждении премий и об
утверждении лауреатов премий
для одаренных и талантливых
детей и подростков Камчатского
края

В соответствии с приказом Министерства образования Камчатского края
от 17.02.2020 № 173 «О присуждении премий для одаренных и талантливых
детей и подростков Камчатского края», на основании протокола заседания
комиссии по рассмотрению документов на присуждение премий для одаренных
и талантливых детей и подростков Камчатского края от 27.07.2020 № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присудить 10 премий для одаренных и талантливых детей и
подростков Камчатского края за 2019-2020 учебный год каждая в размере 15
тысяч рублей и объявить лауреатами премии для одаренных и талантливых детей
и подростков Камчатского края в номинации «За особые успехи в науке и
техническом творчестве» обучающихся образовательных организаций согласно
приложению № 1.

2. Присудить 5 премий для одаренных и талантливых детей и
подростков Камчатского края за 2019-2020 учебный год каждая в размере 15
тысяч рублей и объявить лауреатами премии для одаренных и талантливых детей
и подростков Камчатского края в номинации «За особые успехи в спорте»
обучающихся образовательных организаций согласно приложению № 2.

3. Присудить 10 премий для одаренных и талантливых детей и
подростков Камчатского края за 2019-2020 учебный год каждая в размере 15
тысяч рублей и объявить лауреатами премии для одаренных и талантливых детей
и подростков Камчатского края в номинации «За особые успехи в творчестве»
обучающихся образовательных организаций согласно приложению № 3.

4. Отделу экономики и межбюджетных трансфертов Министерства
образования Камчатского края (Николенко Н.Н.) произвести выплату премий для
одаренных и талантливых детей и подростков Камчатского края, каждая в

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 30364FBB130984FC40C275C04CFF3A1323CB650D

Владелец: Короткова Александра Юрьевна

Действителен с 08.10.2019 по 08.01.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

размере 15 000,00 (пятнадцать тысяч) рублей с учетом удержания налога на
доходы физических лиц и иных налогов и сборов в соответствии с
законодательством Российской Федерации за счет средств мероприятия 1.4.6
«Присуждение премий для одаренных и талантливых детей и подростков
Камчатского края» основного мероприятия 1.4 «Выявление, поддержка и
сопровождение одаренных детей и молодежи» подпрограммы 1 «Развитие
дошкольного, общего образования и дополнительного образования детей в
Камчатском крае» государственной программы Камчатского края «Развитие
образования в Камчатском крае», утвержденной постановлением Правительства
Камчатского края от 29.11.2013 № 532-П.

5. Директору КГБУДО «Камчатский центр развития творчества детей
и юношества «Рассветы Камчатки» М.Б. Лариной подготовить дипломы
лауреатов премии для одаренных и талантливых детей и подростков
Камчатского края и обеспечить проведение церемонии награждения в срок до 30
сентября 2020 года.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
Министра образования Камчатского края Ю.О. Горелову.

ВрИО Министра А.Ю. Короткова

Приложение № 1 к приказу

Минобразования Камчатского края

от 29 июля 2020 года № ___648___

Перечень лауреатов премии для одаренных и талантливых детей и

подростков Камчатского края в номинации «За особые успехи в науке и

техническом творчестве»

1) Базаркин

Захар Германович

обучающийся КГБУДО «Камчатский

центр детского и юношеского

технического творчества»;

2) Богер

Вячеслав Александрович

обучающийся КГБУДО «Камчатский

центр детского и юношеского

технического творчества»;

3) Деньгуб

Анастасия Максимовна

обучающаяся КГБУДО «Камчатский

центр детского и юношеского

технического творчества»;

4) Рагулин

Данил Алексеевич

обучающийся МБОУ «Средняя школа

№9» Вилючинского городского округа;

5) Самохин Егор Сергеевич обучающийся МБОУ «Лицей №46»

Петропавловск-Камчатского городского

округа;

6) Степченко

Евгений Михайлович

обучающийся МБУДО «Дом детского

творчества» Вилючинского городского

округа;

7) Тихонова Софья Андреевна обучающаяся КГБУДО «Камчатский

центр детского и юношеского

технического творчества»;

8) Тишкина Диана Евгеньевна обучающаяся КГБУДО «Камчатский

центр детского и юношеского

технического творчества»;

9) Хан Елизавета Андреевна обучающаяся МБОУ «Елизовская средняя

школа №9» Елизовского муниципального

района;

10) Шапорев

Дмитрий Алексеевич

обучающийся КГБУДО «Камчатский

центр детского и юношеского

технического творчества».

Приложение № 2 к приказу

Минобразования Камчатского края

от 29 июля 2020 года № _648____

Перечень лауреатов премии для одаренных и талантливых детей и

подростков Камчатского края в номинации «За особые успехи в спорте»

1) Евсеенко

Ульяна Александровна

обучающаяся КГАУДО «Камчатский дом

детского и юношеского туризма и

экскурсии»;

2) Межевикин

Станислав Георгиевич

обучающийся МБОУ «Елизовская основная

школа №4» Елизовского муниципального

района;

3) Шевцов

Виталий Владимирович

обучающийся КГАУДО «Камчатский дом

детского и юношеского туризма и

экскурсии»;

4) Шмагин

Роман Петрович

обучающийся КГОБУ «Тиличикская

школа-интернат для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья»;

5) Калистратов

Денис Николаевич

обучающийся КГАУДО «Камчатский дом

детского и юношеского туризма и

экскурсии».

Приложение № 3 к приказу

Минобразования Камчатского края

от 29 июля 2020 года № __648____

Перечень лауреатов премии для одаренных и талантливых детей и

подростков Камчатского края в номинации «За особые успехи в творчестве»

1) Александрова

Анастасия Сергеевна

обучающаяся МБОУ «Корякская средняя

школа» Елизовского муниципального района;

2) Дунина

Алѐна Семѐновна

обучающаяся МБОУ «Елизовская средняя

школа №1 имени М.В. Ломоносова»

Елизовского муниципального района;

3) Мельничук

Софья Андреевна

обучающаяся МАОУ «Средняя школа № 28

имени Г.Ф. Кирдищева» Петропавловск-

Камчатского городского округа;

4) Нарожная

Полина Сергеевна

обучающаяся МАОУ «Средняя школа № 33 с

углублѐнным изучением отдельных

предметов» Петропавловск-Камчатского

городского округа;

5) Очагова

Елизавета Романовна

обучающаяся МБУДО «Центр детского

творчества» Елизовского муниципального

района;

6) Пулин

Кирилл Алексеевич

обучающийся КГБУДО «Камчатский центр

развития творчества детей и юношества

«Рассветы Камчатки»;

7) Спевак

Анастасия Сергеевна

обучающаяся МАОУ «Средняя школа

№ 43» Петропавловск-Камчатского городского

округа;

8) Спевак

Мария Сергеевна

обучающаяся МАОУ «Средняя школа

№ 43» Петропавловск-Камчатского городского

округа;

9) Суздалова

Лариса Викторовна

обучающаяся КГОБУ «Тиличикская школа-

интернат для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья»;

10) Чаадаева Евгения

Константиновна

обучающаяся МБУДО «Центр детского

творчества» Елизовского муниципального

района